
АДМИНИСТРАЦИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

22.07.2020                                                                                     № 204-п 
 

р.п. Саргатское 

 

Об утверждении перечня коррупционно 

опасных функций в деятельности 

Администрации Саргатского 

муниципального района Омской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года                                  

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Омской области от 

29.06.2017 № 1983-ОЗ «О противодействии коррупции в Омской области», в 

целях совершенствования антикоррупционной деятельности Администрации 

Саргатского муниципального района Омской области, руководствуясь 

Уставом Саргатского муниципального района Омской области,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Перечень коррупционно опасных функций при 

осуществлении муниципальных услуг в органах местного самоуправления 

Саргатского муниципального района Омской области согласно приложению 

к настоящему постановлению. 

2. Разместить настоящее постановление в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте www.sargat.omskportal.ru. 

3. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава  

муниципального района                                                                В.В. Хохлов 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=1609D82A7FA839A12BE1E16C99FC953BDC8BF26DD32437FAEF6938B32C12C737563567C4D83A6E92378074DB485Bp3I
consultantplus://offline/ref=1609D82A7FA839A12BE1FF618F90CA32D785AD62DE213BAABA3663EE7B1BCD60037A66989D687D93378076DC54B105AC53pCI
consultantplus://offline/ref=1609D82A7FA839A12BE1FF618F90CA32D785AD62D6273FA9BA3C3EE47342C1620475399D8879259F319968DB4DAD07AE3E58p1I
http://www.sargat.omskportal.ru/


 
Приложение  

к     постановлению    Администрации 

Саргатского муниципального  района 

Омской                                      области 

от 22.07.2020 № 204-п 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

коррупционно опасных функций при осуществлении муниципальных 

услуг в органах местного самоуправления Саргатского 

муниципального района Омской области 

 

1. Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) 

пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков, 

находящихся в собственности муниципального района, юридическим лицам 

и гражданам. 

2. Предоставление за счет средств местного бюджета субсидии в форме 

грантовой поддержки субъектам малого предпринимательства и гражданам 

для организации собственного дела. 

3. Выдача градостроительного плана земельного участка. 

4. Выдача разрешений на строительство объектов. 

5. Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на 

соответствующей территории, аннулирование таких разрешений. 

6. Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог находящихся в муниципальной собственности. 

7. Признание помещения жилым помещением, жилого помещения 

пригодным, непригодным для проживания. 

8. Предоставление служебных жилых помещений, жилых помещений 

муниципального специализированного жилищного фонда. 

9. Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 

образовательное учреждение, реализующее основную образовательную 

программу дошкольного образования (детские сады). 

10. Реализация и осуществление контроля при проведении ремонтных 

работ на объектах ЖКХ, социальной сферы, инженерных сетей объектов 

муниципальной собственности, финансируемых за счет средств бюджета 

муниципального района (подготовка исходных данных, строительный 

контроль, проверка составления смет, проверка оформления актов 

выполняемых работ, проверка выполненных объемов работ). 

11. Формирование, утверждение, исполнение бюджета муниципального 

района, контроль его исполнения. 

12. Проверка финансовой деятельности подведомственных учреждений. 

14. Организация работы по подготовке и проведению торгов (закупок) 

для муниципальных нужд, заключение муниципальных контрактов. 

15. Осуществление муниципального контроля. 

 


